
                                                       
 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Diretor: Sidney Gonçalves Vieira / Cel: 81187299 / E-Mail: sid_geo@hotmail.com 

Vice-Diretor: Sebastião Peres / Cel: 81412332 / E-Mail: speres.ufpel@gmail.com 

Rua Alberto Rosa, 154 CEP 96010-770 Pelotas/RS Tel/Fax +55(53)3284-5523 

http://wp.ufpel.edu.br/ich/ 

 

 

PORTARIA 030/2015 
 

 

O DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS 

HUMANAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

 

 

HOMOLOGAR a banca avaliadora constituída para o 

Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto na Área de História 

Contemporânea, 40 horas, Processo 23110.010631/2014-07, composta pelos Professores 

Lorena Almeida Gill, Paulo Ricardo Pezat e Caroline Silveira Bauer, sob a presidência da 

primeira, como membros permanentes e o Professor Aristeu Elisandro Machado Lopes como 

membro suplente. 

 

Gabinete da Direção do Instituto de Ciências Humanas, aos quatro dias do mês de março do 

ano dois mil e quinze. 

 

 

 

 

 

 
Sidney Gonçalves Vieira 

Diretor 

Presidente do Conselho Departamental do ICH 

 
 


